2

Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района
 городского округа Самара

Проект

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Закона Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД (ред. от 19.12.2016) "О муниципальной службе в Самарской области" (принят Самарской Губернской Думой 25.09.2007) (с изм. и доп., вступившими в силу с 01.01.2017) Совет депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Самарской области следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 28 читать в следующей редакции:
«За счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района лицам, замещавшим должности муниципальной службы Железнодорожного внутригородского района, устанавливаются пенсии за выслугу лет к страховой пенсии в порядке и на условиях, предусмотренных Законом Самарской области от 09.10.2007 N 96-ГД (ред. от 19.12.2016) "О муниципальной службе в Самарской области" (принят Самарской Губернской Думой 25.09.2007) (с изм. и доп., вступившими в силу с 01.01.2017), настоящим Уставом и муниципальными правовыми актами.
Исчисление размера доплаты и определение денежного содержания для исчисления размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в Железнодорожном внутригородском районе осуществляется в порядке, предусмотренном для исчисления размера пенсии за выслугу лет, установленном Положением о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет, утвержденным нормативным правовым актом Администрации Железнодорожного внутригородского района.».
2. Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года      № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

[bookmark: _GoBack]
Председатель
Совета депутатов	Н.Л. Скобеев